ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 2
К РЕГИОНАЛЬНОМУ СОГЛАШЕНИЮ

«О МИНИМАЛЬНОЙ ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЕ В КАМЧАТСКОМ КРАЕ
НА 2016 ГОД»

г. Петропавловск-Камчатский 29 сентября 2017 года

Правительство Камчатского края в лице Губернатора Камчатского края
Илюхина Владимира Ивановича, Федерация профсоюзов Камчатки в лице
Председателя Федерации профсоюзов Камчатки Зимина Андрея
Владимировича и объединения работодателей Камчатского края в лице
Председателя регионального объединения работодателей Камчатского края
«Союз руководителей предприятий» Кабанова Евгения Николаевича,
именуемые в дальнейшем «Стороны», с учетом социально-экономических
условий Камчатского края, на основании пункта 3.4. регионального
Соглашения «О минимальной заработной плате в Камчатском крае на 2016
год» заключили настоящее Дополнительное соглашение № 2 к региональному
Соглашению «О минимальной заработной плате в Камчатском крае на 2016

год» о нижеследующем:

1. Пункты 2.2. - 2.4. раздела 2 «Размер минимальной заработной платы в
Камчатском крае» регионального Соглашения «О минимальной заработной
плате в Камчатском крае на 2016 год» изложить в следующей редакции:

«2.2. Для работников, осуществляющих трудовую деятельность в
организациях, расположенных на территории Камчатского края, за
исключением Корякского округа и Алеутского муниципального района,
минимальная заработная плата с 1 октября 2017 года устанавливается в
размере в размере 17 335 (семнадцать тысяч триста тридцать пять) рублей.

2.3. Для работников, осуществляющих трудовую деятельность в
организациях, расположенных на территории Корякского округа,
минимальная заработная плата с 1 октября 2017 года устанавливается в
размере 18 665 (восемнадцать тысяч шестьсот шестьдесят пять) рублей.

2.4. Для работников, осуществляющих трудовую деятельность в
организациях, расположенных на территории Алеутского муниципального
района, минимальная заработная плата с 1 октября 2017 года устанавливается
в размере в размере 20 000 (двадцать тысяч) рублей.».

2. Настоящее Дополнительное соглашение № 2 является неотъемлемой
частью регионального Соглашения «О минимальной заработной плате в

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ И ТРУДА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

Регистрационный номер

от . . 20

Камчатском крае на 2016 год» и вступает в силу со дня его подписания

Сторонами.

от Правительства
Камчатского края:

от Федерации профсоюзов
Камчатки:

от объединений работодателей
Камчатского края:

Подписи СТОРОН:

Губерн

. Илюхин

г профсоюзов

А.В. Зимин

Председатель регионального
объединения работодателей
Камчатского Лкрая «Союз
руководи'уёдЬй предприятий»

Е.Н. Кабанов